
e 
ó 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS crom ye 13070 

-6,A6084 11 

TERESA MINUCUE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de mayo de 1984 se ha otorgado anta el No- 
tario Décimo Cuarto del cantón Quíto la escritura pública 
de constitución de “INMOBILIARIA LADAN S.A.*; 

QUE el señor Luis Dávalos Sosa, con el patrocinio del 
dodtor Gezrmín Zambrano Palacios, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el carnet de afiliación a la 
Cámara de la Construcción de Quito, signado con el N* 1893- 

0 CQ, de 12 de junio de 1984; . 

QUE el Departemnento Jurídico mediante memorando N* DJ- 
CA-84-204 de 14 de junio de 1984 ha emitido informe favorable 
pera la continuación del trímite, una vez que considera que 
se ha dade cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de "INMOBILIARIA - 
LADAN S.A.”.con domicilio en Quito, con 

un ítal social de (8/. 590.000,00) QUINIENTOS MIL SUCRES 
O 00/100, dividido en 5309 acciones ordinarias y nominativas, 

de (8/. 1.000,00) un mil sucres cada una, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del 
cantón Quito tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de asta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantín Quitosz a) insecr la indicada 

escritura píblica con la presente Resolución; y, b) 
ron las ado orascrinci ass contenidas en Í Ley de. 

/ 
eS , Y 

AS . 
/ 

/ -



o 

E 

A, -6.A6984 12 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 
Y 

Y 

— "INMOBILIARIA LADAN S.A.” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que tun extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejen- 
plar de la publicación deber entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedíante. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la intendencia de Compañías, en Quito, a — )9 ¿[JN 1094 

  

DI-CA ' 
MLB e 

" 

14-YI-84 

Cen esta fecha queda inscríta la presente Reselución, buje el 

númers 621 del Registre Mercantil, teme 115.- Se da así eumpl1 

míente e la dispueste en la misma, de conformidad a le establw 

eide en el Decreto 733 del 22 de agoste de 1975, publicada en 

el Registre Uficis 3 de 29 de agoste del misma añe.- Quita, 

a veinte y nueve € lo de /vi1l nevecientes ochenta y custrae.- 

EL REGISTRADOR. - Vue 

Dr. Gustado García Banderas 
REGISTRADOR MERCANTIL 

 


